令和４年 11月 16日

関係者各位

公益財団法人日本体操協会

男子新体操委員会

男子新体操審判講習会（兼保留解除講習）要項

表記研修会を下記のとおり開催致します。 つきましては下記の内容をご確認頂き、体操協

会WEB登録システムからお手続き下さい。

１   期 日 令和5年1月29日（日）

２   会 場 国士舘大学 多摩キャンパス

３   日 程

時間 内容

9：30～10：00 講義１ 男子新体操の現状

10：10～10：40 講義２ 2022ルール解説

10：50～11：50 講義３ 個人構成の採点

12：40～13：40 講義４ 個人実施の採点

13：50～14：50 講義５ 団体の採点

※日程については、若干の変更有り

４   講 師 男子新体操委員会

５   参加資格 公認審判員資格保有者

今年度１種審判資格保留者は、本研修会を受講しなければ１種審判資格は失効となります。

６   受 講 料 ７,０００円

７   申込方法 WEBにて申込

WEB個人マイページ内の「講習・研修会一覧」より受講希望の講習会を選択し、申込む。

※必ず審判登録を完了させてからお申込み下さい。

８   受付期間   令和４年12月１日（木）～令和５年１月15日（日）

期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。
キャンセル可能期間も上記受付期間と同一とします。受講が確実にな った時点でお申

込み下さい。それ以降のキャンセルへの返金は致しませんので、ご了承下さい。

９   受講方法 対面講習およびオンライン講習で受講

申し込み時にオンラインで申し込みした方には、後日参加方法を本協会登録メールにお送

りします。

メールアドレスに誤り（大文字・小文字、全角・半角など）がある場合送信することがで

きませんので、申込みの際、メールアドレスをご確認下さい。携帯アドレスへの配信不可

が多くみられるため、極力避けるようにして下さい。また、携帯アドレスの場合は @jpn-

gym.or.jpからのメールが届くように設定して下さい。

10   携 行 品 ①規則集   ②筆記用具   ③審判員証

11   そ の 他 (1)当日受付はいたしません。

(2)宿泊の必要な方は、各自でお手配ください。

(3) 研修会に関する問い合わせは、日本体操協会事務局担当者までお願い致します。

問い合わせ先：事務局担当 田内 tauchi@jpn-gym.or.jp